
LV Wien Bowling - Jugendliga Herbst 2025
(Altersstichtag 1.5. des Sportjahres = vor ÖJM 2026)

Gesamtwertung Rankingpunkte nach 09.11.2025 GESAMT Tages- Tages- Tages- Tages- Tages-

WERTUNG wertung wertung wertung wertung wertung

Mädchen: PassNr. BEWERB weitere T. 09.11.25 18.10.25 04.10.25 14.09.25

1. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 669 158 200 145 166

2. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 621 145 136 140 200

3. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 588 127 145 158 158

4. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 587 136 175 136 140

5. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 378 0 127 124 127

6. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 273 0 140 133 0

Schüler A

1. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 691 175 166 175 175

2. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 634 166 151 166 151

3. MICICELOVIC Nikola m 29 neu BSC Phönix Wien 318 185 133 0 0

Schüler B

1. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 585 200 0 200 185

2. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 544 133 130 151 130

3. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 494 151 158 185 0

4. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 384 130 0 121 133

5. BRANDSTETTER Fynn m 29 2152 KSV Wr. Netze/Unistahl 285 140 0 0 145

6. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 266 0 0 130 136

7. PUHM Leon m 29 2160 BSC Phönix Wien 185 0 185 0 0

8. MAHRHOFER Theo m 29 2162 BSC Phönix Wien 127 0 0 127 0

Tageswertung vom 09.11.25 HC Sieg- Gruppen Tages-

Diese ist auch eine der Grundlagen für die nächstfolgende Gruppeneiteilung! Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung Ranking-

+ + Punkte

1. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 708 + 136 + 20 + 100 = 964 200

2. MICICELOVIC Nikola m 29 2162 BSC Phönix Wien 474 + 320 + 30 + 80 = 904 185

3. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 622 + 152 + 20 + 100 = 894 175

4. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 501 + 268 + 10 + 90 = 869 166

5. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 564 + 164 + 20 + 100 = 848 158

6. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 461 + 232 + 30 + 90 = 813 151

7. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 504 + 196 + 20 + 90 = 810 145

8. BRANDSTETTER Fynn m 29 2152 KSV Wr. Netze/Unistahl 438 + 272 + 20 + 80 = 810 140

9. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 396 + 312 + 0 + 100 = 808 136

10. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 374 + 320 + 0 + 80 = 774 133

11. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 328 + 320 + 10 + 80 = 738 130

12. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 396 + 220 + 0 + 90 = 706 127

LV Wien Bowling - Jugendliga Herbst 2025

Ergebnisse vom  09.11.25 nach Gruppen
4 Spiele, 1. Spiel ohne Gegner HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe A 100 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 708 + 136 + 20 + 100 = 964

2. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 622 + 152 + 20 + 100 = 894

3. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 564 + 164 + 20 + 100 = 848

4. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 396 + 312 + 0 + 100 = 808



HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe B 90 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 501 + 268 + 10 + 90 = 869

2. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 461 + 232 + 30 + 90 = 813

3. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 504 + 196 + 20 + 90 = 810

4. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 396 + 220 + 0 + 90 = 706

HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe C 80 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. MICICELOVIC Nikola m 29 neu BSC Phönix Wien 474 + 320 + 30 + 80 = 904

2. BRANDSTETTER Fynn m 29 2152 KSV Wr. Netze/Unistahl 438 + 272 + 20 + 80 = 810

3. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 374 + 320 + 0 + 80 = 774

4. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 328 + 320 + 10 + 80 = 738

2) Spiele vom 9.11.25 reines Pinergebnis: gespielte Pin Summe

Spiel 1 + Spiel 2 + Spiel 3 + Spiel 4 = Pin

1. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 157 + 196 + 201 + 154 = 708

2. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 106 + 113 + 146 + 257 = 622

3. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 127 + 131 + 137 + 169 = 564

4. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 143 + 110 + 131 + 120 = 504

5. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 136 + 156 + 105 + 104 = 501

6. MICICELOVIC Nikola m 29 2162 BSC Phönix Wien 105 + 123 + 131 + 115 = 474

7. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 122 + 103 + 109 + 127 = 461

8. BRANDSTETTER Fynn m 29 2152 KSV Wr. Netze/Unistahl 113 + 104 + 115 + 106 = 438

9. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 92 + 100 + 92 + 112 = 396

10. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 80 + 65 + 136 + 115 = 396

11. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 105 + 74 + 86 + 109 = 374

12. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 58 + 92 + 89 + 89 = 328

Handicap für  Jugendliga Herbst 2025 für Termin 23.11.2025 Berechnung HC: 190 minus Schnitt x 80% max 80 Pin Handicap pro Spiel.

Die Jugendleitung behält sich vor, das HC unter Berücksichtigung persönlicher Entwicklungen und/oder mangels Daten zeitnah zu aktualisieren.

HC Schnitt Anzahl Summe
neu aus Basis Spiele Basis Basis Ergebnisse für HC Basis

09.11.25 18.10.25 04.10.25 14.09.25 JgLeit

1. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 26 157,58 12 1891 708 603 580

2. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 35 146,50 12 1758 622 560 576

3. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 41 139,33 12 1672 564 597 511

4. TRSKA Ben m 29 1089 BC Favoriten 44 135,00 4 540 540

5. MAHRHOFER Theo m 29 2162 BSC Phönix Wien 44 135,00 8 1080 520 560

6. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 54 121,92 12 1463 504 467 492

7. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 59 116,67 12 1400 461 457 482

8. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 62 112,67 12 1352 396 458 498

9. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 62 112,67 12 1352 501 410 441

10. PUHM Leon m 29 2160 BSC Phönix Wien 67 106,88 8 855 415 440

11. BRANDSTETTER Fynn m 29 2152 KSV Wr. Netze/Unistahl 69 104,13 8 833 438 395

12. MICICELOVIC Nikola m 29 neu BSC Phönix Wien 73 99,00 12 1188 474 314 400

13. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 77 93,58 12 1123 396 398 329

14. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 80 86,08 12 1033 374 294 365

15. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 80 85,13 8 681 308 373

16. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 80 80,13 8 641 341 300

17. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 80 73,50 12 882 328 250 304

18. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 80 66,42 12 797 288 263 246


